HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ NẬM TY

Số:  132/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Nậm Ty, ngày 29 tháng 01 năm 2026

NGHỊ QUYẾT

Về việc thông qua những nội dung Thường trực HĐND xã đã xem xét,

cho ý kiến giữa hai kỳ họp (kỳ họp thường lệ thứ 03 đến kỳ họp tổng kết  nhiệm

kỳ  HĐND xã  khóa XXI) theo đề nghị của UBND xã

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ NẬM TY

KHÓA XXI, KỲ HỌP TỔNG KẾT NHIỆM KỲ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15

ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20

tháng 11 năm 2015;

Xét đề nghị của Thường trực HĐND xã tại Tờ trình số  127/TTr-TTHĐND

ngày 26/01/2026 của Thường trực HĐND xã về việc thông qua những nội dung

Thường trực HĐND xã đã xem xét, cho ý kiến giữa hai kỳ họp (kỳ họp tổng kết

nhiệm kỳ  HĐND xã  khóa XXI) theo đề nghị của UBND xã và thảo luận của đại

biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua những nội dung Thường trực HĐND xã đã xem xét,

cho ý kiến giữa hai kỳ họp (kỳ họp thường lệ thứ 03 đến kỳ họp tổng kết nhiệm kỳ

HĐND xã khóa XXI) theo đề nghị của UBND xã gồm 05 nội dung cụ thể (có biểu

kèm theo).

          Điều 2. Nghị quyết này đã được HĐND xã Nậm Ty khoá XXI, nhiệm kỳ

2021 - 2026, kỳ họp tổng kết nhiệm kỳ thông qua ngày 29/01/2026 và có hiệu

lực kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- TT HĐND, UBND tỉnh;

- TT Đảng ủy, HĐND-UBND xã;

- Các Ban HĐND xã;

- UBMTTQVN xã;

- Đại biểu HĐND xã khoá XXI;

- Các phòng chuyên môn thuộc UBND xã;

- Lưu: VT, Trang.

CHỦ TỊCH

                       Bùi Quý Ba

BIỂU TỔNG HỢP CÁC NỘI DUNG UBND XÃ TRÌNH GIỮA HAI KỲ HỌP,

KỲ HỌP LẦN THỨ 03 HĐND XÃ KHÓA XXI

(Kèm theo Nghị quyết số 132/NQ-HĐND ngày 29/01/2026 của HĐND xã)

TT Tên tờ trình và trích yếu nội dung Số VB của HĐND xã Ghi chú

1

Tờ trình số 192/TTr-UBND ngày 25/12/2025 của UBND xã Nậm Ty

về việc thu hồi cac khoản kinh phí hết nhiệm vụ chi, không có khả năm

giải ngân năm 2025 và ngân sách xã quản lý

Công văn số 109/TTHĐND-VP

ngày 25/12/2025 của Thường trực

HĐND xã về phê duyệt Tờ trình số

192 /TTr-UBND ngày 25/12/2025

của UBND xã

2

Tờ trình số 193/TTr-UBND ngày 25/12/2025 của UBND xã Nậm Ty về

việc giao dự toán cho Văn phòng Đảng ủy, Trạm y tế xã, Trung tâm

dịch vụ tổng hợp và các đơn vị trường học năm 2025

Công văn số 109/TTHĐND-VP

ngày 25/12/2025 của Thường trực

HĐND xã về phê duyệt Tờ trình số

193 /TTr-UBND ngày 25/12/2025

của UBND xã

3

Tờ trình số 194/TTr- UBND ngày 25/12/2025 của UBND xã Nậm Ty về

việc điều chỉnh,phân bổ dự toán kinh phí chuyển nguồn của xã Chiềng

Phung cũ và xã Nậm Ty cũ sang xã Nậm Ty quản lý, sử dụng

Công văn số 109/TTHĐND-VP

ngày 25/12/2025 của Thường trực

HĐND xã về phê duyệt Tờ trình số

194 /TTr-UBND ngày 25/12/2025

của UBND xã

4 Tờ trình số 197/TTr- UBND ngày 30/12/2025 của UBND xã Nậm Ty về

việc xin chủ trương phân bổ kinh phí hỗ trợ bảo bệ đất trồng lúa; kinh

Công văn số 109/TTHĐND-VP

ngày 25/12/2025 của Thường trực

HĐND xã về phê duyệt Tờ trình số

phí hỗ trợ tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng ĐH đại

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên Đán Bính Ngọ

năm 2026; bổ sung kinh phí choTrung tâm dịch vụ tổng hợp năm 2025

197 /TTr-UBND ngày 30/12/2025

của UBND xã

5

Tờ trình số 199/TTr- UBND ngày 31/12/2025 của UBND xã Nậm Ty về

việc giao bổ sung bổ kinh phí hỗ trợ tặng quà ccủa Đảng , Nhà nước

nhân dịp chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng

và Tết Nguyên Đán Bính Ngọ năm 2026 (đợt 2)

Công văn số 114/TTHĐND-VP

ngày 31/12/2025 của Thường trực

HĐND xã về phê duyệt Tờ trình số

199 /TTr-UBND ngày 31/12/2025

của UBND xã

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-29T17:20:03+0700
	TỈNH ỦY SƠN LA
	Bùi Quý Ba<babq.sopcop@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-29T17:23:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NẬM TY<namty@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-29T17:23:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NẬM TY<namty@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		ttthongtin@sonla.gov.vn
	2026-02-02T16:36:33+0700